UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

Universidade Estadual de Maringá / Universidade Aberta do Brasil
Avenida Colombo, 5.790 – Bloco H-01 – CEP: 87.020-900 – Maringá-PR – Fone: (44) 3011-5154 – www.nead.uem.br – e-mail: tutoria-nead@uem.br

Página 1 de 3 do Edital nº 023/2016-UAB-UEM

EDITAL Nº 023/2016-UAB-UEM

A Coordenadora da UAB da Universidade Estadual
de Maringá, no uso das atribuições,

TORNA PÚBLICO:

A relação de inscrições homologadas e não homologadas de candidatos inscritos no processo
seletivo para contratação e formação de cadastro de reserva de TUTOR (PRESENCIAL) para o Polo
de Apoio Presencial de Assaí – Pr., na modalidade de Educação a Distância, da Universidade
Estadual de Maringá, desenvolvido em convênio com o Ministério da Educação, Secretaria de
Educação a Distância, no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), aberto através
do Edital nº 022/2016-UAB-UEM, bem como divulga data, horário e local da realização da
Entrevista, conforme segue:

1. Relação de candidatos, em ordem alfabética, com inscrições homologadas que estão
aptos a participarem da Entrevista, conforme local, data e horário a seguir:

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE ASSAÍ

Local da Entrevista: Rua Manoel Ribas, 1.103 – Centro - Colégio Estadual Barão do Rio Branco -
Assaí-Pr.

Data da Entrevista: 27/06/2016

CANDIDATOS HORÁRIO DA ENTREVISTA

ADRIANO PEREIRA DE ALMEIDA

16h
ALEXANDRE BRAGA

AURÉLIA DOS SANTOS GONÇALVES LÍVERO

CARINA LEÃO FONSECA

CARINA OLIVATO BERNUCCI

16h40
EDIMEIRE TIDORI YASUHARA

FABIANA BEZERRA MANGILI

FERNANDA PEREIRA SANTOS

GUIOMAR GOMES PIMENTEL DOS SANTOS PESTANA

17h20
JOSELY DE ALMEIDA BORGES

JOSIANE GOMES DE MORAES

JOSIANE LOPES PAULO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

Universidade Estadual de Maringá / Universidade Aberta do Brasil
Avenida Colombo, 5.790 – Bloco H-01 – CEP: 87.020-900 – Maringá-PR – Fone: (44) 3011-5154 – www.nead.uem.br – e-mail: tutoria-nead@uem.br

Página 2 de 3 do Edital nº 023/2016-UAB-UEM

CANDIDATOS HORÁRIO DA ENTREVISTA

KARINA SANTOS BATAGLIA

18h
KEYLA MESSIAS DE SIQUEIRA

LIDIANE PINHEIRO

MAISA VIEIRA

MARLENE DAVID DE MORAES

18h40
MIRYAN TAVARES SOBRAL

MYRIAM REGINA SUMIKO YONEZAWA CALDEIRA

POLINE MARIA TEIXEIRA DE LARA

RONIE PÉTERSON LEITE DA SILVA

19h20
THAMIRYS KAROLINY PAGNAN

VANESSA SANTOS FONTEQUE

VANUIRE XAVIER LOPES DE MELO

1.1. O candidato que não comparecer para a Entrevista na data, horário e local estabelecido
acima, será excluído do processo seletivo, conforme estabelecido no subitem 8.1.1 (d) do
Edital nº 022/2016-UAB-UEM.

1.1.1. O candidato deverá chegar ao local determinado com, no mínimo, 10 (dez) minutos de
antecedência do horário de início de sua entrevista, munido de documento de identidade
com foto.

1.2. O candidato deverá entregar no momento da realização da Entrevista, cópia da
documentação exigida, conforme estabelecido no subitem 7.1 do Edital nº 022/2016-UAB-
UEM.

1.2.1. Constatada a falta ou irregularidade em qualquer documento apresentado pelo candidato,
implicará na sua desclassificação do processo seletivo, conforme estabelecido no subitem
7.2 do Edital nº 022/2016-UAB-UEM.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

Universidade Estadual de Maringá / Universidade Aberta do Brasil
Avenida Colombo, 5.790 – Bloco H-01 – CEP: 87.020-900 – Maringá-PR – Fone: (44) 3011-5154 – www.nead.uem.br – e-mail: tutoria-nead@uem.br

Página 3 de 3 do Edital nº 023/2016-UAB-UEM

2. Relação de candidatos, em ordem alfabética, com inscrições não homologadas que não
estão aptos a participarem da Entrevista, por não atenderem aos requisitos mínimos
estabelecidos no subitem 3.1 do Edital nº 022/2016-UAB-UEM, conforme segue:

(3.1. Para participação no processo seletivo o candidato deverá comprovar que possui os requisitos
descritos abaixo:

3.1.1. Ter formação superior em curso de Licenciatura ou graduação na área de Ciências Humanas.

3.1.2. - Ter experiência docente de, no mínimo, um ano na Educação Básica ou Ensino Superior e curso de
pós-graduação Lato Sensu (Especialização) concluído, ou;

 - estar regularmente matriculado em um programa de pós-graduação Stricto Sensu (mestrado ou
doutorado) ou ter título de mestre ou doutor.

3.1.7. Residir no município do Polo de Apoio Presencial ou cidades do entorno situadas até 50 km de
distância do Polo no qual o candidato se inscreveu).

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE ASSAÍ

CANDIDATOS MOTIVO DA NÃO HOMOLOGAÇÃO

ANGELA MARIA SANTOS MORAES SILVA Não atende o subitem 3.1.2

CRISTIANE CATARINA DE OLIVEIRA ALMEIDA Não atende o subitem 3.1.2

GABRIELE MARQUES STUNGES Não atende o subitem 3.1.7

JONATHAN PRUDENCIO DE AZEVEDO Não atende o subitem 3.1.1

JOSIANE ALVES CUNHA Não atende o subitem 3.1.2

JULIA MARCELINO MELO Não atende o subitem 3.1.2

LIDIANE SANTOS NAKAIE Não atende os subitens 3.1.1 e 3.1.7

LÍVIA GONÇALVES PROENÇA RODRIGUES Não atende o subitem 3.1.2

ROSANGELA RAMOS DE OLIVEIRA SOUSA Não atende o subitem 3.1.1

THAIS GOBO MIOTA Não atende o subitem 3.1.7

WILLIAN VIEIRA MEDINA Não atende o subitem 3.1.2

Maringá, 23 de junho de 2016.

Profa Dra. Maria Luisa Furlan Costa
Coordenadora UAB/UEM